日本科学未来館 電気自動車急速充電器の利用規約

はじめに本規約は、国立研究開発法人科学技術振興機構が管理・運営する施設「日本科学未来館」 (以下、「当館」という)の電気自動車急速充電器(以下、「本サービス」という)利用について定め ます。本サービスの利用に際しては、本規約の内容を十分にご理解いただき、本サービスの利用に より、これを承諾したものとします。

1. 急速充電器の規格

本サービスの急速充電器は、以下の規格になります。車両との適合の確認は、利用者各自でお願いします。

1)充電方式: CHAdeMO Rev.2.0.1

2)入力電圧:AC200V 3)定格出力:50kw

2.利用時間

1) 本サービスの利用時間は、24時間とします。

2) 一回あたりの利用時間は、最長30分までとします。

3) 当館が必要と認める場合は、本サービスの利用を休止、又は利用時間の変更、若しくは利用を制限することができるものとします。

3.利用料金

本サービスの利用にかかる料金は、次の表に定める方法によります。他の支払い方法による利用 はできませんので、ご注意ください。

		クレジットカード
利用可能	e—MobilityPower と提携	※ご利用可能なクレジットカー
カード	する各種充電カード	F:VISA、MasterCard、JCB、
		AMEX、DINERS CLUB
利用料金	利用者が加入する会員カー	
	ドのプランによる料金	1分あたり
	※詳細は、カード発行元に	55 円(税抜き価格 50 円)
	ご確認ください。	

※本規約に定めのない事項に関しては、各カード会社の規約に従うものとします。

4.注意事項

本サービスの利用において、次に掲げる行為を禁止します。また、本サービスの利用に支障を及 ぼす恐れのある行為と当館が判断した場合は、利用をお断りする場合があります。

- 1) 本サービスを利用する際は、指定の駐車スペース内(以下「駐車マス」という) に駐車のうえ、他の車輌通行や歩行者等に十分注意してください。
- 2) 本サービスを利用されない方は、駐車マスへの駐車は出来ません。

- 3) 埋め込み型心臓ペースメーカーおよび除細動器(ICD)を使用されている方は、充電器本体に近づかないでください。操作が必要な場合は、他の方にお願いしてください。
- 4) 充電が終わりましたら、充電コネクタとケーブル等を所定の場所に収納し、速やかに車両を移動ください。

5.免責

本サービスの利用中及び駐車場内での事故・破損・紛失・盗難等について、当館は、一切責任を負いません。

6.賠償

次に該当する場合は、当館は本サービスの利用者に対し、その損害の賠償を求める場合があります。

- 1) 利用者の故意または過失により、当館の設備等(本サービス含む)を汚損し、又は毀損したとき
- 2) 利用時間を超過して、長時間駐車マスに駐車する等した場合は、他の場所への移動、警察への通報・届け出、損害賠償責任の追及など法的処置を検討させていただきます。

7.お問い合わせ先

利用方法、充電器の不具合等ご不明な点は、下記のコールセンターにお問い合わせください。

・株式会社 e—MobilityPower 急速充電器コールセンター(24 時間対応)

電話番号:0570-200-276

※通信に掛かる費用は利用者負担となります。

8.本規約の変更等

当館は、利用者へ通知することなく、本規約を変更または廃止することができるものとします。

以上

改 20230701